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ACTA DE SELECCIÓN DE CANDIDATOS-CONVOCATORIAS BECA DE IDIOMAS 2014 
 
 

 
 

En la ciudad de Mendoza el día jueves 13 y viernes 15 de marzo de 2014, se reunieron integrantes del Comité 
Evaluador, responsable de la selección y evaluación de los estudiantes que postulan para el  Programa de Beca de 
Idiomas de la Secretaría de Relaciones Internacionales e Integración Regional Universitaria.   
 
La convocatoria se encuentra aprobada de acuerdo al Expte. REC 19624/2013, en el cual consta la documentación 
probatoria correspondiente a todos los participantes y las evaluaciones realizadas por el Comité encargado de la 
selección. 

 
Del  Comité Evaluador expuesto en la convocatoria asistieron efectivamente a las distintas etapas de evaluación los 
siguientes representantes: Maria Emilia Ortiz, Mónica Zimmerman, Alejandro Cantú, Roberto Haarth, Maria Elena 
Oguin, Juan Luis Jofré, Silvina Videla, Liliana Fasoli, Yasmín Farés, María Elena Elaskar y Amalia Biscaro. 
 
Se deja constancia que, de acuerdo al registro del sistema informático utilizado para la inscripción de los estudiantes, 

disponible en el enlace  http://internacionales.uncu.edu.ar/idiomas/3.4/, confirmaron su inscripción, 

presentando la constancia correspondiente al igual que la documentación probatoria solicitada, los días 10 y 11 de 
marzo en el Hall del CINCUNC, los siguientes postulantes: 
 
 

Solicitud Apellido Nombre 
Num. 
doc. Facultad 

3248 GUTIéRREZ SILVANA 29222810 Facultad de Artes y Diseño 

2999 VECINO SALVADOR JOSé MANUEL 38333650 Facultad de Ciencias Económicas 

3260 MARIN GONZALO GASTóN 32241543 Facultad de Derecho 

3091 LISBOA MICAELA 34324213 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

3029 SANCHEZ MENDOZA MARíA MICAELA 35184242 Facultad de Odontología 

3247 GUERRERO MARIO 36415545 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

3087 CARRIZO LUCIANA CAROLINA 34016367 Facultad de Derecho 

3123 VIANCARLOS GUILLERMINA 36686268 Facultad de Artes y Diseño 

3188 BARTOLUCCI DI PIETRO GISEL IVANA 32627632 Facultad de Derecho 

3096 FERNANDEZ BORDIN SANTIAGO PABLO 36582241 Instituto de Ciencias Básicas 

3233 ARCOS CAMILO 93786901 Facultad de Ciencias Agrarias 

3214 GUTIéRREZ BáRCENA GABRIEL 33274944 Facultad de Ciencias Agrarias 
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3143 ALCARAZ MARIA RITA 30735778 Facultad de Derecho 

3221 DE ROSSETTI ORIELA 33767140 Facultad de Derecho 

3267 SALOMON AGUSTIN 33761985 Facultad de Filosofía y Letras 

3278 TORRES ECHEVERRíA MARíA LAURA 34284219 Facultad de Ciencias Agrarias 

3215 ARCE VIEYRA FACUNDO ALBERTO 37612801 Facultad de Filosofía y Letras 

3204 DíAZ MARIANO 37124901 Facultad de Ciencias Agrarias 

3206 POSOBON PAULA DANIELA 33578740 Facultad de Ciencias Agrarias 

3159 BARUFALDI SILVANA 34642341 Facultad de Ciencias Agrarias 

3241 LUCERO ROCIO 36134645 Instituto de Ciencias Básicas 

3057 LUCERO GRANCARA ELISABETH MARISOL 34627036 Facultad de Odontología 

3280 BALLESTER CARLA 33275752 Facultad de Ciencias Agrarias 

3080 RENNA MARíA BELéN 34499239 Facultad de Ingeniería 

3231 MARON NICOLAS 34237772 Facultad de Odontología 

3259 SAN MARTíN GóMEZ MAURICIO 94776324 Facultad de Artes y Diseño 

3232 LOPEZ REQUENA PABLO 94224902 Facultad de Odontología 

3182 PONCE BRENDA GABRIELA 34625020 Instituto de Ciencias Básicas 

3176 GENCO CELESTE CECILIA 35627978 
Facultad de Educación Elemental 
y Especial 

3185 MARTIN MACARENA LOURDES 36962500 Facultad de Derecho 

3075 GIL CASTRO ANA CLARA 31949790 Instituto de Ciencias Básicas 

3171 MERCADO SOLEDAD MABEL 33578352 Facultad de Filosofía y Letras 

3240 PALLOTTI DURáN ROMINA 35133546 Facultad de Filosofía y Letras 

3203 SIMAN AMIRA 35927569 Facultad de Artes y Diseño 
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3286 BUONAMICO ELENA MARíA 33488994 Facultad de Artes y Diseño 

3285 MACARENA MIR 36643180 Facultad de Filosofía y Letras 

3051 FERRARA MARCOS 32377358 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

3255 BRUDEZAN SOFIA 37136015 Facultad de Derecho 

3235 OLMEDO CLARA ESTEFANIA 36999886 Facultad de Ciencias Económicas 

3275 PARMEGGIANI MARCELO 35628755 Facultad de Ciencias Económicas 

3004 CASTELLINO FLORENCIA 37811894 Facultad de Ciencias Económicas 

3252 LAZAYOTE LUCERO PAULA CELESTE 35879960 Facultad de Artes y Diseño 

2992 MOYANO MARIA GISEL 34627260 Instituto de Ciencias Básicas 

3130 JOFRÉ MARÍA FLORENCIA 35660391 Instituto de Ciencias Básicas 

3226 CORTEZ SABRINA MACARENA 37136549 Facultad de Artes y Diseño 

3236 GIL CASTRO FLORENCIA MILAGROS 34025916 Facultad de Artes y Diseño 

3152 DRAGONI EMILIANO 32039856 Facultad de Filosofía y Letras 

3277 PUMA MARCELO 29916335 Facultad de Derecho 

3244 GRAMAJO MARíA FLORENCIA 34610567 Facultad de Derecho 

3103 TERRERA AGUSTINA 37267346 Facultad de Filosofía y Letras 

3249 VIRDó, LAURICELLA FLORENCIA, RENEé 33761696 Facultad de Ciencias Económicas 

3196 TUNQUI VILAMANI NOELIA ROSA 35245974 Facultad de Ingeniería 

3279 CRUZ MAURO ABEL 34610734 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

3067 BADIALI GERMÁN 35543047 Facultad de Ingeniería 

3001 TERRERA ROCíO ADRIANA 34985862 Facultad de Derecho 

3018 MUñOZ INCHAUSPE MACARENA MUñOZ 37520682 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 
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2985 MORENO GUTIERREZ JULIO FERNANDO 30418140 Facultad de Ingeniería 

3266 BECERRA AGUSTINA BELéN 37135827 Facultad de Ciencias Económicas 

3136 CORDERO STAITI AGUSTINA 35925375 Facultad de Artes y Diseño 

3202 MAZZARESI DONO ANDREA CECILIA ISABEL 32030098 Facultad de Derecho 

2987 ECHENIQUE JOEL 38909744 Facultad de Filosofía y Letras 

3189 ZEITUNE LUIS ANTONIO 32169010 
Instituto Tecnológico 
Universitario (ITU) 

3094 VIDELA ESTUPIñAN NICOLAS JORGE MIGUEL 34073812 Facultad de Ciencias Agrarias 

3093 CREDE JIMENEZ YAEL EMILCE 35191146 Facultad de Ciencias Agrarias 

3011 MORóN PABLO SEBASTIáN 34665186 Facultad de Artes y Diseño 

3043 JOFRE MARIA VICTORIA 38187327 Facultad de Artes y Diseño 

3192 VERGARA OMAR EZEQUIEL 35680439 Facultad de Ciencias Agrarias 

3012 RODRíGUEZ ÑANCU LAUTARO 36435151 
Facultad de Ciencias Políticas y 
Sociales 

3238 CAFFIERI CRISTIAN OSCAR 36652971 Facultad de Ingeniería 

3028 VIRDó LAURICELLA CAROLINA INéS 37518636 Facultad de Ingeniería 

2996 ANTEQUERA GISEL IVANA 35515183 Facultad de Ingeniería 

3283 VALENTINI VIRGINIA ANDREA 37737283 Facultad de Ingeniería 

2990 ATENCIO FACUNDO 35925743 Facultad de Derecho 

3251 MAIRAN MARIANO 30889097 Facultad de Ingeniería 

3058 FERREYRA SUSANA GISELA 34016139 
Facultad de Ciencias Aplicadas a la 
Industria 

3069 SANDOVAL DIAZ BENJAMIN ESTEBAN 32473429 
Facultad de Ciencias Aplicadas a la 
Industria 

 
 
Se evaluó a la totalidad de los candidatos. Los criterios considerados a dicho efecto fueron: trayectoria académica 
(promedio, formación docente, cursos de perfeccionamiento), trayectoria de investigación (participación en 
proyectos de investigación,  participación  en reuniones científicas, participación en publicaciones, trayectoria en 
extensión  (participación en programa o proyectos de extensión, participación en actividades de extensión), 
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antecedentes de internacionalización e integración regional en su propia formación  (becas obtenidas, participación 
en actividades), antecedentes para su formación general (experiencia laboral, participación en actividades políticas, 
sociales, artísticas y deportivas), distinciones y premios y carta de motivación. 
 
Concluida  dicha evaluación  se detalla el orden de mérito por facultad destacando a los beneficiarios teniendo en 
cuenta lo indicado en la convocatoria acerca de que se otorgarían 3 cupos por unidad académica: 
 
 
Facultad de Artes y Diseño 
   
                            

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales  

BENEFICIARIO GUTIéRREZ SILVANA 29222810 51,24 

BENEFICIARIO VIANCARLOS GUILLERMINA 36686268 41,08 

BENEFICIARIO SAN MARTíN GóMEZ MAURICIO 94776324 35,6 

 
SIMAN AMIRA 35927569 33,89 

 
BUONAMICO ELENA MARíA 33488994 33,86337292 

 
LAZAYOTE LUCERO PAULA CELESTE 35879960 32,30110831 

 
CORTEZ SABRINA MACARENA 37136549 31,67 

 
GIL CASTRO FLORENCIA MILAGROS 34025916 31,57 

 
CORDERO STAITI AGUSTINA 35925375 25,027733 

 
MORóN PABLO SEBASTIáN 34665186 21,25 

 
JOFRE MARIA VICTORIA 38187327 20,64734561 

 
  
Facultad de Ciencias Agrarias 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO ARCOS CAMILO 93786901 39,92 

BENEFICIARIO GUTIéRREZ BáRCENA GABRIEL 33274944 39,83666667 

BENEFICIARIO TORRES ECHEVERRíA MARíA LAURA 34284219 38,45385876 
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DíAZ MARIANO 37124901 37,66 

 
POSOBON PAULA DANIELA 33578740 37,66 

 
BARUFALDI SILVANA 34642341 36,94604035 

 
BALLESTER CARLA 33275752 35,90333333 

 
VIDELA ESTUPIñAN NICOLAS JORGE MIGUEL 34073812 23,61 

 
CREDE JIMENEZ YAEL EMILCE 35191146 22,94 

 
VERGARA OMAR EZEQUIEL 35680439 18,89333333 

 
Facultad de Ciencias Económicas 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO VECINO SALVADOR JOSé MANUEL 38333650 51,2 

BENEFICIARIO OLMEDO CLARA ESTEFANIA 36999886 33,24764706 

BENEFICIARIO PARMEGGIANI MARCELO 35628755 33,04176471 

 
CASTELLINO FLORENCIA 37811894 32,47823529 

 
VIRDó, LAURICELLA FLORENCIA, RENEé 33761696 28,23 

 
BECERRA AGUSTINA BELéN 37135827 25,83712919 

 
Facultad de Ciencias Políticas 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO LISBOA MICAELA 34324213 46,49 

BENEFICIARIO GUERRERO MARIO 36415545 43,64 

BENEFICIARIO FERRARA MARCOS 32377358 33,35666667 

 
MUñOZ INCHAUSPE MACARENA MUñOZ 37520682 26,3 

 
RODRíGUEZ ÑANCU LAUTARO 36435151 17,61666667 

 
 
 
 
 



 
 

Departamento de Movilidad Académica 

Secretaria de Relaciones Internacionales e Integración Regional Universitaria 

Centro Universitario M5502 JMA- Mendoza-República Argentina 

Tel. Fax (54) 261 - 4494152 

 

7 

Facultad de Derecho 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO MARIN GONZALO GASTóN 32241543 47,60953795 

BENEFICIARIO CARRIZO LUCIANA CAROLINA 34016367 41,23366337 

BENEFICIARIO 
BARTOLUCCI DI 
PIETRO GISEL IVANA 32627632 40,64666667 

 
ALCARAZ MARIA RITA 30735778 39,44171617 

 
DE ROSSETTI ORIELA 33767140 38,90943894 

 
MARTIN MACARENA LOURDES 36962500 34,50079208 

 
BRUDEZAN SOFIA 37136015 33,34 

 
PUMA MARCELO 29916335 30,08547855 

 
GRAMAJO MARíA FLORENCIA 34610567 29,95966997 

 
TERRERA ROCíO ADRIANA 34985862 26,66376238 

 
MAZZARESI DONO ANDREA CECILIA ISABEL 32030098 24,58858086 

 
ATENCIO FACUNDO 35925743 14,67544554 

 
Facultad de Filosofía y Letras 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO SALOMON AGUSTIN 33761985 38,52 

BENEFICIARIO ARCE VIEYRA FACUNDO ALBERTO 37612801 37,78 

BENEFICIARIO MERCADO SOLEDAD MABEL 33578352 34,39657734 

 
PALLOTTI DURáN ROMINA 35133546 34,13179718 

 
MACARENA MIR 36643180 33,47 

 
DRAGONI EMILIANO 32039856 30,99 

 
TERRERA AGUSTINA 37267346 29,15 

 
ECHENIQUE JOEL 38909744 24,24 
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Facultad de Ingeniería 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO RENNA MARíA BELéN 34499239 35,78 

BENEFICIARIO TUNQUI VILAMANI NOELIA ROSA 35245974 27,8222807 

BENEFICIARIO BADIALI GERMÁN 35543047 26,7 

 
MORENO GUTIERREZ JULIO FERNANDO 30418140 26,08526316 

 
CAFFIERI CRISTIAN OSCAR 36652971 17,41199095 

 
VIRDó LAURICELLA CAROLINA INéS 37518636 17,3 

 
ANTEQUERA GISEL IVANA 35515183 15,8158371 

 
VALENTINI VIRGINIA ANDREA 37737283 15,5 

 
MAIRAN MARIANO 30889097 12,99122807 

 
Facultad de Odontología 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO SANCHEZ MENDOZA MARíA MICAELA 35184242 44,26 

BENEFICIARIO LUCERO GRANCARA ELISABETH MARISOL 34627036 36,04814815 

BENEFICIARIO MARON NICOLAS 34237772 35,67111111 

 
LOPEZ REQUENA PABLO 94224902 35,47259259 

 
Instituto de Ciencias Básicas 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. Ptos. totales 

BENEFICIARIO FERNANDEZ BORDIN SANTIAGO PABLO 36582241 40,16 

BENEFICIARIO LUCERO ROCIO 36134645 36,08648649 

BENEFICIARIO PONCE BRENDA GABRIELA 34625020 35,01234624 

 
GIL CASTRO ANA CLARA 31949790 34,4 

 
MOYANO MARIA GISEL 34627260 32,14 

 
JOFRÉ MARÍA FLORENCIA 35660391 31,73448747 

 
 



 
 

Departamento de Movilidad Académica 

Secretaria de Relaciones Internacionales e Integración Regional Universitaria 

Centro Universitario M5502 JMA- Mendoza-República Argentina 

Tel. Fax (54) 261 - 4494152 

 

9 

Se deja constancia que a los siguientes estudiantes se les revisó que cumplieran con los requisitos obligatorios pero 
no fueron evaluados por ser los únicos representantes de sus unidades académicas: 
 
Facultad de Educación Elemental y Especial 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. 

BENEFICIARIO GENCO CELESTE CECILIA 35627978 
 
Instituto Tecnológico Universitario 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. 

BENEFICIARIO CRUZ MAURO ABEL 34610734 

BENEFICIARIO ZEITUNE LUIS ANTONIO 32169010 
 
Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 
 

 
Apellido Nombre Num. doc. 

BENEFICIARIO FERREYRA SUSANA GISELA 34016139 

BENEFICIARIO SANDOVAL DIAZ BENJAMIN ESTEBAN 32473429 
 
 
La Secretaría de Relaciones Internacionales e Integración Regional decide ofrecer lo siguientes cupos desiertos por 
orden de mérito entre todas las unidades académicas: 
 
- Facultad de Ciencias Médicas: 3 cupos desiertos 
- Instituto Balseiro: 3 cupos desiertos 
- Instituto Tecnológico Universitario: 1 cupo desiertos 
- Facultad de Educación Elemental y Especial: 2 cupos desiertos 
- Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria: 1 cupo desierto 
 
Los beneficiarios de estos cupos son: 
 

Apellido Nombre Num. doc. Facultad Ptos. totales 

ALCARAZ MARIA RITA 30735778 Facultad de Derecho 39,44171617 

DE ROSSETTI ORIELA 33767140 Facultad de Derecho 38,90943894 

DíAZ MARIANO 37124901 Facultad de Ciencias Agrarias 37,66 

POSOBON PAULA DANIELA 33578740 Facultad de Ciencias Agrarias 37,66 

BARUFALDI SILVANA 34642341 Facultad de Ciencias Agrarias 36,94604035 
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BALLESTER CARLA 33275752 Facultad de Ciencias Agrarias 35,90333333 

LOPEZ REQUENA PABLO 94224902 Facultad de Odontología 35,47259259 

MARTIN MACARENA LOURDES 36962500 Facultad de Derecho 34,50079208 

GIL CASTRO ANA CLARA 31949790 Instituto de Ciencias Básicas 34,4 

PALLOTTI DURáN ROMINA 35133546 Facultad de Filosofía y Letras 34,13179718 
 
 
 
 
En prueba de conformidad, autoridades de la Secretaría de Relaciones Internacionales e Integración Regional 
Universitaria firman 3 (tres) originales de la presente acta para constancia.- 
 
La  Secretaría de Relaciones Internacionales e Integración Regional Universitaria presentará a los aspirantes 
seleccionados como candidatos avalados por la UNCUYO para acceder a las plazas ofrecidas y se otorguen las becas 
correspondientes.- 
 
 
 
 
 
 
 


